
FEDERALE OVERHEIDSDIENST
SOCIALE ZEKERHEID

[C − 2019/12539]
5 MEI 2019. — Koninklijk besluit betreffende het verplicht gebruik

van het elektronisch voorschrift van geneesmiddelen voor ambu-
lante patiënten

FILIP, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet houdende diverse bepalingen inzake gezondheid
van 30 oktober 2018, artikel 70;

Gelet op het advies van het Verzekeringscomité gegeven op 12 novem-
ber 2018;

Gelet op het advies van de Inspecteur van Financiën, gegeven op
30 november 2018;

Gelet op de akkoordbevinding van de Minister van Begroting van
24 januari 2019;

Gelet op het advies 65.612 van de Raad van State, gegeven op
1 april 2019, met toepassing van artikel 84, § 1, eerste lid, 2°, van de
wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

Op de voordracht van de Minister van Sociale Zaken en op het advies
van de in Raad vergaderde Ministers,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. Het gebruik van het elektronisch voorschrift van genees-
middelen is verplicht op 1 januari 2020.

Art. 2. Het gebruik van de gevalideerde authentieke bron genees-
middelen, ter beschikking gesteld door het eHealth platform, en de
hierin opgenomen gegevens is verplicht op 1 januari 2020 voor het
voorschrift bedoeld in artikel 1.

Art. 3. In afwijking van het eerste en het tweede artikel kan een
voorschrift op papier gebruikt worden :

1° als het opgesteld wordt buiten het kabinet van de voorschrijver;

2° of in geval van overmacht die het gebruik van het elektronisch
voorschrift onmogelijk maakt.

Art. 4. De verplichting bedoeld in het eerste en het tweede artikel
geldt niet voor de voorschrijvers die de leeftijd van 64 jaar hebben
bereikt op datum van 1 januari 2020.

Art. 5. De minister bevoegd voor Sociale Zaken is belast met de
uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 5 mei 2019.

FILIP

Van Koningswege :

De Minister van Sociale Zaken en Volksgezondheid,
M. DE BLOCK

*

FEDERALE OVERHEIDSDIENST
SOCIALE ZEKERHEID

[2019/202498]
21 MAART 2019. — Wet tot wijziging van het koninklijk besluit

nr. 38 van 27 juli 1967 houdende inrichting van het sociaal statuut
der zelfstandigen, voor wat betreft de moederschapshulp en de
instelling van de adoptiehulp. — Erratum

In het Belgisch Staatsblad van 8 mei 2019, nr. 2019012195, blad-
zijde 44090, dient de publicatie als nietig te worden beschouwd.

SERVICE PUBLIC FEDERAL
SECURITE SOCIALE

[C − 2019/12539]
5 MAI 2019. — Arrêté royal sur l’utilisation obligatoire de

la prescription électronique de médicament pour des patients
ambulants

PHILIPPE, Roi des Belges,
A tous, présents et à venir, Salut.

Vu la loi portant des dispositions diverses en matière de santé du
30 octobre 2018, l’article 70;

Vu l’avis du Comité de l’assurance donné le 12 novembre 2018;

Vu l’avis de l’inspecteur des Finances, donné le 30 novembre 2018;

Vu l’accord du Ministre du Budget, donné le 24 janvier 2019;

Vu l’avis 65.612 du Conseil d’Etat, donné le 1er avril 2019, en
application de l’article 84, § 1er, alinéa 1er, 2°, des lois sur le Conseil
d’Etat, coordonnées le 12 janvier 1973;

Sur la proposition du Ministre des Affaires sociales et de l’avis des
Ministres qui en ont délibéré en Conseil,

Nous avons arrêté et arrêtons :

Article 1er. L’utilisation de la prescription électronique de médica-
ment est obligatoire au 1er janvier 2020.

Art. 2. L’utilisation de la source authentique validée des médica-
ments mise à disposition par la plate-forme eHealth et des données y
contenues est obligatoire au 1er janvier 2020 pour la prescription visée
à l’article 1er .

Art. 3. Par dérogation aux articles 1er et 2, la prescription de
médicament sous forme papier peut être utilisée :

1° lorsqu’elle est rédigée en dehors du cabinet du prescripteur;

2° ou en cas de force majeure rendant impossible l’utilisation de la
prescription électronique.

Art. 4. L’obligation visée aux articles 1er et 2 ne s’applique pas aux
prescripteurs qui ont atteint l’âge de 64 ans en date du 1er janvier 2020.

Art. 5. Le ministre qui a les Affaires sociales dans ses attributions est
chargé de l’exécution du présent arrêté.

Donné à Bruxelles, le 5 mai 2019.

PHILIPPE

Par le Roi :

La Ministre des Affaires sociales et de la Santé publique,
M. DE BLOCK

SERVICE PUBLIC FEDERAL
SECURITE SOCIALE

[2019/202498]
21 MARS 2019. — Loi modifiant l’arrêté royal n° 38 du 27 juillet 1967

organisant le statut social des travailleurs indépendants concernant
l’aide à la maternité et instaurant l’aide à l’adoption. — Erratum

Au Moniteur belge du 8 mai 2019, no 2019012195, page 44090, il y a lieu
de considérer la publication comme nulle.

50464 MONITEUR BELGE — 27.05.2019 — BELGISCH STAATSBLAD


